
(法第28条第 1項関係「前事業年度の事業報告書」)

令和5年度の事業報告書

令不日5年 4月  1日から 令和 6年 3月  31日まで

NPOお時梃One色

1 事業の鰈

本年度は設立5年目であるが、具体的な事業の実施まで行うことが困難であつた。よって、事業としての成果を

出すことができなかった

2 事業の実施に関する事項
(1)特彦 降鉢U活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載した事業l
具体的な事業内容

lAl当該事業の

実施日時

lB)当器 の

実施場所

(C)従事者の人数

(D)鶏
者の範囲

(E)人数

報 の観

幹室と千円)

① 外国人を対象とする

日本語活用 。法令教

育など、生活適応支

癬

。日冽臣詩実会霧翼銘数窪三

・行政書士による法令

教室及び在留手続き

相談

・外国人を対象とする

離 癬

。本事業年度で

は、動 して

いなヤち

② 外国人を対象とする

日本生活上の様々な

トラブルに対処する

鬱

。希望地域の物件探し

及び紹介

・電話対応、メール対

応、SNS対応等の遠隔

対応や現地での対応

・本事業年度で

は、動 して

いなヤち

③ 外国人を対象とする

人材育成、資格取得

支援など、就業支援

事業

・就職マナー研修

。日本語能力試験取得

教室

。その他資格取得教室

。本事業年度で

は、動 して

いなヤち

④ 一般住民と外国人等

の相互理解を深める

ための国際交流・啓

鰈

・団体概要説明から外

国人受入れの現状等

を謙

・ベトナム語教室

・ベ トナム料理体験教

室

・国際交流 BBQ

・国際交流スポーツ大

会

騨 で

は、動 して

いなセ、

⑤ 企業を対象とする外

国人支援のためのコ

ンサルティング事業

・企業に向けた対談や

セミナー
・本事業年度で

は、動 して

いなヤち



⑥ その他この法人の

目的を達成するた

めに必要な事業

・行政、地域に向けた

対談やセミナー
。本事業年度で

は、実施して

いなしち

(2)その他の事業

事 業 名

(矢謡鉄1こ識 し

た鞘

具体的な事業内容

lAl当該事業の実施日時

(Bl当該事業の実施場所

⑥鱗 の敗

事業費の金額

(単位 :千円)

(備考)

1 2は、(1)には特定芽P営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明ら力Wこして記載する。
2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実

施しなかった場合、「実施しなかつた」と記載する。



(法第28条第 1頂「前事業年度の計算書類 (活動計算書)」 )

令和 5年度 活重九許箆暮
5年  4月  1日 から 6年  3月   31日 まで

NPO法人One' s

科 目

0

0

0 0

0 0

0 0

0

0

0

0 0

8

0 0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

l

0

0

10,000 0 10,000

0

0

0

0

0 0

10.000
-9.992

0

0

I経常収益
1受取会費
正会員受取会費
賛助会員入会金

賛助会員受取会費
2受取寄附金
愛取寄附金
3受取助成金等
受取民間助成金
4事業収益
外国人を姑象とする事業収益
一般住民と外国人を対象とする事業収益
企業を対象とする外国人支援のためのコンサルティング事業収益

その他事業収益
5その他収益
受取利息

雑収益 (ク ラウドファンディング)

経常収益計
Ⅱ経常費用
1事業費
0 人件費
給料手当
法定福利費
退職給付費用

福利厚生費
人件費計

“ その他経費
会議費
旅費交通費
施設等評価費用

減価償却費
支払利息
支払手数料
その他経費計

事業費計
2管理費
“ 人件費
役員報酬

給料手当

法定福利費
退職給付費用

福利厚生費
人件費計

ω その他経費
会議費
旅費交通費
減価償却費
支払利息
その他経費計

管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
1固定資産売却益
2過年度損益修正益
経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
1過年度損益修正損
経常外費用計
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額



(法第28条第 1項 「前事業年度の計算書類 (貸借対照表)」 )

令和 5年度 貸借封照表
令和 6年 3月  31日 現在

NPO法人One's

奉IF

０

０

０

0

958,552

０

０

０

0

0

0

0

0

958,552

0

0

0

1,000

1.000

0

0

958,552

1.000

967,544
-9,992

957.552

I資産の部
1,流動資産
現金預金
手元現金
豊和銀行普通預金
未収金
外国人を対象とする事業未収金
一般住民と外国人を対象とする事業未 1

企業を対象とする外国人支援のための

流動資産合計
2(固定資産
(1)有形固定資産
什器備品
パソコン1台
応接セット
教育資料
有形固定資産計
(2)無形固定資産
ソフ トウェア
財務ソフト
無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金
投資その他の資産計

固定資産合計
資産合計
Ⅱ負債の部
1,流動負債
未払金
事務用品購入代
短期借入金
預り企
源泉所得税預り金
流動負債合計
2`固定負債
長期借入金
固定負債合計
負債合計

Ⅲ 正味財産の都

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計
ノ負僧及び正味財産合計 958,552



(法第28条第 1項 「前事業年度の財産目録」)

令和 5年度 財産 目録
令和 6年 3月  31日 現在

NPO法人 One S

科 日

0

0

0

0

958,552

0

0

0

0

0

0
|

958,552

0

0

1,000

0

0

958,552

1`000
957.552

I資産の部
1流動資産
現金預金
手元現金
豊和銀行普通預金
未収金
外国人を対象とする事業未収金
一般住民と外国人を姑象とする事業未収金
企業を紺象とする外国人支援のためのコンサルティング事業
流動資産合計
2固定資産
(1)有形固定資産
什器備品
パソコン1台
応接セット
教育資料
有形固定資産計
(2)無形固定資産
ソフ トウェア
財務ソフ ト
無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金
投資その他の資産計

固定資産合計
資産合計
Ⅱ負債の部
1流動負債
未払金
事務用品購入代
短期借入金
預り金
源泉所得税預り金
流動負債合計
2固定負債
長期借入金
固定負債合計
負債合計
正味財産


